
                   

                                                                         

Zarządzenie
Rektora Wojskowej Akademii Technicznej

im. Jarosława Dąbrowskiego

nr 52/RKR/2024 z dnia 26 września 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad gospodarowania funduszem 
stypendialnym oraz „Regulaminu świadczeń dla studentów WAT”

Na podstawie art. 95 ust. 2 i art. 412 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) oraz art. 
238 ust. 13 i art. 281 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1669 
z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

W „Regulaminie świadczeń dla studentów WAT” będącym załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia Rektora WAT 36/RKR/2024 z dnia 16 lipca 2024 r. w sprawie 
zasad gospodarowania funduszem stypendialnym oraz „Regulaminu świadczeń 
dla studentów WAT” § 20 otrzymuje brzmienie:

„§ 20

1. Studenci WAT będący cudzoziemcami mogą ubiegać się o przyznanie 
stypendium rektora, stypendium dla osób niepełnosprawnych oraz zapomogę.

2. O stypendium socjalne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą ubiegać się studenci WAT 
będący cudzoziemcami:

1) którzy są obywatelami państwa członkowskiego Unii Europejskiej, 
Konfederacji Szwajcarskiej lub państwa członkowskiego Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - strony umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym i członków ich rodzin, mieszkających na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

2) którzy są obywatelami Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 
Północnej, o którym mowa w art. 10 ust. 1 lit. b lub d Umowy o wystąpieniu 
Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii 
Europejskiej i Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej, oraz członków 
jego rodziny, mieszkających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;

3) którym udzielono zezwolenia na pobyt stały, lub rezydenta 
długoterminowego Unii Europejskiej;

4) którym udzielono zezwolenia na pobyt czasowy w związku 
z okolicznościami, o których mowa w art. 159 ust. 1 lub art. 186 ust. 1 pkt 3 

https://sip.lex.pl/#/document/67435948?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18053962?unitId=art(159)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18053962?unitId=art(186)ust(1)pkt(3)&cm=DOCUMENT


lub 4 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, zwanej dalej 
„u.o.c”;

5) którzy posiadają status uchodźcy nadany w Rzeczypospolitej Polskiej albo 
korzystają z ochrony czasowej albo ochrony uzupełniającej na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej;

6) którzy posiadają certyfikat poświadczający znajomość języka polskiego 
jako obcego, o którym mowa w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 7 października 
1999 r. o języku polskim, co najmniej na poziomie biegłości językowej C1;

7) którzy posiadają Kartę Polaka lub osoby, której wydano decyzję w sprawie 
stwierdzenia polskiego pochodzenia;

8) będącymi małżonkiem, wstępnym lub zstępnym obywatela 
Rzeczypospolitej Polskiej, mieszkającym na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej;

9) którym udzielono zezwolenia na pobyt czasowy w związku 
z okolicznościami, o których mowa w art. 151 ust. 1 lub art. 151b ust. 1 
u.o.c, lub przebywającego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
w związku z korzystaniem z mobilności krótkoterminowej naukowca na 
warunkach określonych w art. 156b ust. 1 u.o.c lub posiadającego wizę 
krajową w celu prowadzenia badań naukowych lub prac rozwojowych;

10) którzy są obywatelami Ukrainy i posiadają prawo legalnego pobytu, 
o którym mowa w art. 41 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa.:

3. O stypendium socjalne, może ubiegać się cudzoziemiec, o którym mowa 
w ust. 2 pkt 1 i 2:

1) będący osobą pracującą na własny rachunek lub pracownikiem, o którym 
mowa w art. 2 pkt 5 i 7 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego 
terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich 
rodzin, zwanej dalej „u.o.w”;

2) który zachowuje prawo pobytu w przypadkach, o których mowa w art. 17 
u.o.w;

3) posiadający prawo stałego pobytu
- oraz członkowie jego rodziny, mieszkający na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej;

4. Za członków rodzin osób, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 2 oraz ust. 3, uważa 
się osoby wymienione w art. 2 pkt 4 u.o.w.

5. Dokumenty w języku obcym muszą być przetłumaczone na język polski przez  
tłumacza przysięgłego.

6. Studenci WAT będący cudzoziemcami, którzy rozpoczęli studia przed dniem 
1 października 2019 r., są uprawnieni do ubiegania się o świadczenia na 
zasadach dotychczasowych, wynikających z przepisów ustawy z dnia 27 lipca 
2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym.”

https://sip.lex.pl/#/document/18053962?unitId=art(186)ust(1)pkt(4)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16854899?unitId=art(11(a))ust(2)&cm=DOCUMENT


§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 1 października 
2024 r.

gen. bryg. prof. dr hab. inż.0Przemysław Wachulak
Rektor-Komendant
Wojskowej Akademii Technicznej
/ dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym /

Sporządził(a):  Patryk Grzymała  (SSD)
 tel. 261-837-147, e-mail: patryk.grzymala@wat.edu.pl


		2024-09-26T09:51:58+0000
	Przemysław Wojciech Wachulak




